İman sözlükte, güven duymak, güven vermek, tasdik etmek ve
gönülden benimsemek manalarına gelir14 ve korkunun zıddıdır.15 Böylece
imanın inanmak anlamıyla iç içe olan güven ve korkusuzluk manası
gündeme gelmektedir. İbn Kesîr'in (ö. 774/1373) ifadesiyle iman, sözlükte
salt tasdik etmektir ve Kur’an’da böyle kullanımları vardır. Ona göre
iman, mutlak manada şer'î bir kavram olarak itikat, söz ve amel demek-

10 Bekir Tatlı, "Ehl-i Sünnet'in Kadere İman Konusuna Temel Yaptığı Belli Başlı Rivayetler

ve "Kader Hadisi"/"Cibril Hadisi", Dini Araştırmalar, 2006, c.

İmanın kalbe atfedildiği bir başka ayette ise; "Onlardan (muhacirler-
den) önce o yurda (Medine’ye) yerleşmiş ve imanı da gönüllerine yerleştirmiş
olanlar, hicret edenleri severler."31 buyrularak kalblerine imanın yerleştiği
bildirilen Ensardan söz edilmektedir. er-Râzî (ö. 606/1210) bu hususa
dikkat çekerek Kur'an'ın iman kelimesini her zikrettiği yerde kalp ile
bağlantı kurduğunu belirtir.32 "Ey Peygamber! Kalpleri inanmadığı hâlde,
ağızları ile "İnandık" diyenler ve Yahudilerden inkârda yarışanlar seni üzme-
sin."33 ifadesinde de kalbe yapılan atıf göze çarpmaktadır.